

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม

อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 131,353,508 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,526,131 บาท
งบกลาง	รวม	12,526,131 บาท
งบกลาง	รวม	12,526,131 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	630,000 บาท
<p style="margin-left: 40px;">- สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในส่วนของนายจ้างโดยให้หักในอัตราร้อยละ 5% เดือนตุลาคม 2565 – เดือนกันยายน 2566 ของค่าจ้างที่จ่ายให้พนักงานจ้าง โดยคำนวณตามอัตราลูกจ้างเทศบาล เป็นเงินจำนวน 608,000.- บาท</p> <p style="margin-left: 40px;">-สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในส่วนของนายจ้างโดยให้หักในอัตราร้อยละ 5% เดือนตุลาคม 2565 – เดือนกันยายน 2566ของค่าจ้างที่จ่ายให้พนักงานจ้าง โดยคำนวณตามอัตราลูกจ้างเทศบาล จำนวน 2 คน เป็นเงินจำนวน 22,000 .- บาท</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	30,000 บาท
<p style="margin-left: 40px;">-สำหรับจ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนประจำปี เพื่อให้คุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตายหรือ สูญหาย อันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่ นายจ้างในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปีตาม พระราชบัญญัติ เงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 ตั้งตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่องการตั้งงบประมาณเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน</p>		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,800,000 บาท
<p>-สำหรับจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ(เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ)ภายในชุมชนของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม เป็นเงิน 6,800,000.- บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	1,800,000 บาท
<p>-สำหรับจ่ายเป็นค่าสนับสนุนสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ(เบี้ยความพิการ)ภายในชุมชนของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม เป็นเงิน 1,800,000.-บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	24,000 บาท
<p>- สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ในเขตเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม จำนวน 4 คนๆ ละ 500.- บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 24,000.- บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

417,742 บาท

1. ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร ตั้งไว้ 150,000.- บาท
 - สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจราจรในเขตเทศบาล เช่น ค่าติดตั้งสัญญาณไฟจราจร ค่าตีเส้นจราจร แผงเหล็ก ป้ายจราจร กรวยจราจร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ
2. เงินสำรองจ่าย ตั้งไว้ 267,742.- บาท
 - สำหรับจ่ายเป็นเงินในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือการป้องกันการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมได้ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหายุทกภัย ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย และหมอกควัน การป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 การป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) และการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก และโรคระบาดฉุกเฉินอื่นที่จำเป็น ฯลฯ หรือจำเป็นไม่มึงบใดจะเบิกจ่ายได้หรือเพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยประเภทต่างๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ข้อ 19 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

<p>(1) ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.)</p> <p>- สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) โดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ในอัตราร้อยละ 0.00167 ของประมาณรายรับจริงประจำปี และงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมทุกฉบับของปีที่ผ่านมาของงบทั่วไป ยกเว้นเงินกู้เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท เทศบาลมีงบประมาณรายรับจริงทั่วไปประจำปีที่ผ่านมา จำนวน 129,697,455.35 บาท หักเงินอุดหนุนจำนวน 62,490,983.99- บาทคงเหลือยอดเงินที่คำนวณ 67,206,471.36 บาท จึงขอตั้งจ่าย 112,250.- บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>112,250 บาท</p>
<p>(2) เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น</p> <p>- สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม ต่อประชากรทุกสิทธิในพื้นที่ที่มีกองทุนตำบล ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์การบริหารส่วนตำบลหรือเทศบาลดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่</p>	<p>จำนวน</p> <p>500,000 บาท</p>
<p>เงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.)</p> <p>- สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.) เทศบาลฯ สมทบใน อัตราร้อยละ 5% ของเงินเดือนเป็นเงินจำนวน 10,000.- บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)	จำนวน	62,900 บาท
<p>- สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น ราย นายกิตติพงษ์ ประสิทธิ์พันธุ์ เดือน ละ 5,236 .- บาท จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วน ท้องถิ่น (ฉบับที่ 17) พ.ศ. 2562 ข้อ 4 นว ผู้ได้รับหรือมีสิทธิได้ รับบำนาญปกติ บำนาญพิเศษ หรือบำนาญตกทอดในฐานะ ทายาทหรือผู้อุปการะหรือผู้อยู่ในอุปการะตามกฎหมาย ว่าด้วย บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ถ้าได้รับบำนาญรวมกัน ทุกประเภท เมื่อรวมกับ ช.ค.บ. แล้ว ต่ำกว่าเดือนละหนึ่งหมื่น บาท ให้ได้รับ ช.ค.บ. เพิ่มอีกในอัตราเดือนละเท่ากับส่วนต่างของ จำนวนเงินหนึ่งหมื่นบาทหักด้วยจำนวนบำนาญรวมกันทุก ประเภท และ ช.ค.บ. ที่ได้รับหรือมีสิทธิได้รับ</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	2,049,239 บาท
<p>- สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ในอัตราร้อยละ 3 ของรายได้ ประจำปีตามงบประมาณทั่วไป ไม่รวมรายได้จากพันธบัตรเงิน กู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงิน อุดหนุน (ทั่วไปและเฉพาะ กิจ) เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม งบประมาณการรายรับทั่ว ไป จำนวน131,353,508.- บาท หักด้วยเงินอุดหนุน 63,042,548 .- และเงินที่มีผู้อุทิศให้ 3,000 .- บาท คงเหลือยอด จำนวน 68,310,960.- บาท ร้อยละ 3 เป็นเงิน จำนวน 2,049,239- บาท</p>		
เงินช่วยพิเศษ		
เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ (ค่าทำศพ) พนักงานเทศบาลของ เทศบาล ที่เสียชีวิตระหว่างการปฏิบัติราชการ</p>		
เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
<p>- สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ (ค่าทำศพ) พนักงานเทศบาลของ เทศบาล ที่เสียชีวิตระหว่างการปฏิบัติราชการ</p>		

เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
- สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ (ค่าทำศพ) พนักงานเทศบาลของเทศบาล ที่เสียชีวิตระหว่างการปฏิบัติราชการ		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	26,331,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	11,771,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,072,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น	จำนวน	756,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แยกเป็น		
- เงินเดือนนายกเทศมนตรี 30,000.- บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 360,000.- บาท		
- เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตราๆ ละ 16,500.- บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 396,000.- บาท		

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	240,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แยกเป็น- เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี 8,000 บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 96,000.- บาท- เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตราๆ ละ 6,000.- บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 144,000.- บาท		

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	240,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แยกเป็น- เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี 8,000 บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 96,000.- บาท- เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตราๆ ละ 6,000.- บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 144,000.- บาท		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	216,000 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา นายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แยกเป็น
 - เงินเดือนค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี 10,500 .- บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 126,000.- บาท
 - เงินเดือนค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 7,500 .- บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 90,000.- บาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,620,000 บาท
--	-------	---------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา เลขานุการสภา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554
 - เงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาฯ 16,500 .- บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 198,000.- บาท
 - เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาฯ 13,500 .- บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 162,000.- บาท
 - เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาฯ จำนวน 10 อัตราๆ ละ 10,500.- บาท/เดือนเป็นเงินจำนวน 1,260,000 .- บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	8,699,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,930,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 14 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงตำแหน่งประจำปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	472,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนนักบริหารงาน ตำแหน่งปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ หัวหน้าฝ่ายปกครอง จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 254,400.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินนอกเหนือจากเงินเดือนนักบริหารงาน ตำแหน่งปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาลและหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 218,400.- บาท		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	473,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนลูกจ้างประจำ จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,692,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 7 อัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 6 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างและค่าตอบแทนพิเศษประจำปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	131,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 7 อัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 6 อัตรา		

งบดำเนินงาน	รวม	5,147,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	439,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท

- (1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 10,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- (2) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตั้งไว้ 20,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่บุคคลพนักงานเทศบาล ข้าราชการอื่น หรือประชาชนที่ปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการตรวจรับ คณะกรรมการเปิดซอง หรือดำเนินการอื่นๆในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561
- (3) ค่าตอบแทนสำหรับประเมินผลงานพนักงานเทศบาล การคัดเลือกหรือเสนอคัดเลือกพนักงาน หรือคณะกรรมการประเมินบุคคลต่างๆ ตั้งไว้ 10,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าพาหนะเดินทางให้กรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งจากบุคคลภายนอก ในการสอบคัดเลือกพนักงานทางสายปฏิบัติให้ดำรงตำแหน่งสายงานผู้บริหารหรือการสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น หรือการโอนพนักงานเทศบาลหรือข้าราชการประเภทอื่นมาดำรงตำแหน่งสายงานผู้บริหารและสายงานผู้บริหารสถานศึกษาที่ว่าง การตรวจประเมินผลงานของพนักงานเทศบาล สายงานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา

ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล เมื่อมีการประชุมเพื่อกิจการเทศบาล เช่นการตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล การตรวจร่างเทศบัญญัติ และการประชุมอื่นๆ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	1,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ซึ่งทำการปฏิบัติงานเป็นครั้งคราวนอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	288,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ ตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,490,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	280,000 บาท
-ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการต่างๆ เช่น ค่าจ้างดำเนินคดี จ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ จ้างเหมาทำความสะอาดสถานที่ราชการ จ้างเหมาอื่นๆที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้

- ค่ารับวารสารและหนังสือพิมพ์รายวัน นิตยสาร หนังสือ
อื่นๆ ฯลฯ
- ค่าป้ายไวเนล ป้ายไฟวิ่ง และ BILL BOARD ป้ายอื่นๆ ฯลฯ
- ค่าเย็บเล่มหนังสือเข้าปกหนังสือต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร
- ค่าจ้างเหมาบริการโฆษณาและเผยแพร่
- ค่าจ้างเหมาจัดทำวารสารรายงานกิจการเทศบาล รายงานผล
การดำเนินงาน อื่นๆ ฯลฯ
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร
- ค่าจ้างเหมาบริการดำเนินคดีต่างๆ
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ
- ค่าธรรมเนียมต่างๆ กรณีที่เทศบาลมีการดำเนินการฟ้อง
คดี เช่น คดีภาษีโรงเรือนภาษีค่าเช่าและค่าคดีอื่นๆ เท่าที่จำเป็น
- ค่าจ้างเหมาบริการเท่าที่จำเป็น เช่น ย้ายเครื่องปรับอากาศ ค่า
ปรับปรุงกระแสไฟฟ้าที่ขัดข้อง
- ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ

<p>รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>(1) ค่ารับรอง ตั้งไว้ 30,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่น ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานของหน่วยงานราชการอื่น และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p> <p>(2) ค่าเลี้ยงรับรอง ตั้งไว้ 50,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มต่างๆ ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน โดยตั้งตามเกณฑ์ในอัตราไม่เกินปีละ 1% ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินที่มีผู้อุทิศให้ ตามหนังสือที่ มท 0808.4ว/2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548</p>	<p>จำนวน</p> <p>80,000 บาท</p>
--	--------------------------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ให้แก่คณะผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง หรือบุคคลที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สั่งให้ปฏิบัติราชการในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการจัดบริการสาธารณะ หรือจัดกิจกรรมสาธารณะ ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>500,000 บาท</p>
---	---------------------------------

<p>ค่าสินไหมทดแทน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหาย ค่าสินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุ ฯลฯ เนื่องจากการปฏิบัติราชการ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับยาเสพติด</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ ฝึกอบรม ให้ความรู้ จัดนิทรรศการ ให้ความรู้แก่เยาวชนและประชาชน หรือจัดกิจกรรม ให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติด และอื่นๆ ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 97 (ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 3 มิถุนายน</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรม จัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาเวที ค่าวัสดุตกแต่งห้องนอนและสถานที่จัดงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารว่างค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่ม ค่ารับรอง ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 108 (ลำดับที่ 8)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ วันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาเวที ค่าวัสดุตกแต่งห้องนอนและสถานที่จัดงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารว่างค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่ม ค่ารับรอง ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 108 (ลำดับที่ 7)</p>	จำนวน	100,000 บาท

<p>โครงการจัดกิจกรรมวันสำคัญของชาติ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อธงธงทิวโคมไฟ ไฟประดับ ตราสัญลักษณ์ และวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566-2570)ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มี7คุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 107 (ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร, วันพ้อแห่งชาติ วันชาติ 5 ธันวาคม</p> <p>- เพื่อจ่ายค่าเป็นเครื่องไทยทาน เงินถวายพระ ค่าดอกไม้ ธูปเทียน ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุตกแต่งรถอานและสถานที่จัดงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารว่าง ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่ม ค่ารับรอง ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 107 (ลำดับที่ 3)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องไทยทาน เงินถวายพระ ค่าดอกไม้ ธูปเทียน ค่าจัดสถานที่ ค่าผูกผ้าประดับผ้า ค่าวัสดุตกแต่งรถอานและสถานที่จัดงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารว่าง ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่ม ค่ารับรอง ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ จากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2566-2570)ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 108 (ลำดับที่ 6)</p>	จำนวน	100,000 บาท

<p>โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 3 มิถุนายน</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องไทยทาน เงินถวายพระ ค่าดอกไม้ รูป เทียน ค่าจัดสถานที่ ค่าผูกผ้าประดับผ้า ค่าวัสดุตกแต่งห้องนอน และสถานที่จัดงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารว่าง ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่ม ค่ารับรอง ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2566-2570)ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 108 (ลำดับที่ 5)</p>		
<p>โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบรมราชชนนีพันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องไทยทาน เงินถวายพระ ค่าดอกไม้ รูป เทียน ค่าจัดสถานที่ ค่าผูกผ้าประดับผ้า ค่าวัสดุตกแต่งห้องนอน และสถานที่จัดงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารว่าง ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่ม ค่ารับรอง ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2566-2570)ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 108 (ลำดับที่ 4)</p>		
โครงการปกป้องสถาบันของชาติ	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและนิทรรศการ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับสถาบันพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์ ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาเวที ค่าวัสดุตกแต่งห้องนอนและสถานที่จัดงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารว่างค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่ม ค่ารับรอง ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 107 (ลำดับที่ 2)</p>		

<p>โครงการฝึกอบรมเพิ่มพูนความรู้ พัฒนาทักษะและประสิทธิภาพ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและ พนักงานจ้าง</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม คณะผู้บริหาร เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลลูกจ้าง และ พนักงานจ้าง ทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าสถานที่ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างรถโดยสาร ค่าตัวเครื่องบิน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 112 (ลำดับที่ 1)</p>		
<p>โครงการวันเทศบาลและวันท้องถิ่นไทย</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการงานวันเทศบาลและวันท้องถิ่นไทย สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีสงฆ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายจัดงานนิทรรศการเกี่ยวกับงานของเทศบาลและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 113(ลำดับที่ 8)</p>		
<p>โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมพัฒนาคุณภาพชีวิตของ คณะผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลลูกจ้าง และพนักงานจ้าง โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าสถานที่ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 112 (ลำดับที่ 2)</p>		

<p>โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสำรวจและจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่นทั้งทางด้านกายภาพ ชีวภาพ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาเพื่อรักษาอนุรักษ์ทรัพยากรท้องถิ่น ต่วนมากที่ มท 0808.2/ว ลงวันที่ 3889 ที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2562 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 102 (ลำดับที่ 9)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	1,120,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	300,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอไม้ บรรทัด ยางลบ ซอง ตรายาง ธงชาติ แผงปิดประกาศ เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ แผนกั้นห้อง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน กระเป่า และค่าใช้จ่ายในการจัดทำคู่มือ หนังสือ ระเบียบ กฎหมาย สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ และแบบพิมพ์เกี่ยวกับงานทะเบียนราษฎร ฯลฯ</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โทรโข่ง โคมไฟ ไมล์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ หลอดไฟ เซ็ตชุดรัดสายไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟ สายอากาศ พิวส์ ชุดเครื่องมือปฏิบัติงานไฟฟ้า หัวแรงแบบบีบ ที่ดูดตะกั่วเครื่องตัดกระแสไฟฟ้า อัดโนมัติ และอื่นๆ ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด แปรง ผงซักฟอกถ้วยชาม น้ำยาขัดพื้น น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างจาน กระดาษชำระ ผ้าคลุมเก้าอี้ ผ้าปูโต๊ะ น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาเช็ดกระจก แก้วน้ำ และอื่นๆ ฯลฯ</p>		

<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สว่า เลื่อย ขวาน ท่อน้ำและ อุปกรณ์ประปา กระเบื้อง ทราย อิฐและ อื่นๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอกยางใน น้ำมันเบรกหัวเทียน อะไหล่รถยนต์ ตลอดจนเครื่องมือ เครื่องใช้ในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุต่างๆ และอื่นๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี น้ำมันก๊าด น้ำมันหล่อลื่น และอื่นๆ ฯลฯ ตั้งตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว.3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์อัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดทำ จ้างเหมา แผ่นป้าย กระจาดเขียน โปสเตอร์ พู่กันและสี เครื่องบันทึกเสียงหรือภาพ ภาพถ่ายดาวเทียม แบตเตอรี่กล้อง ขาดังกล้อง เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป และอื่นๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ หมึกพิมพ์ หมึกเติมตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมมบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท และอื่นๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	400,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,098,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	900,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าภายในสำนักงานเทศบาล อาคารต่างๆ และไฟฟ้าสาธารณะของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำนักงานเทศบาล อาคารต่างๆ ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ทัศนคติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ และดวงตราไปรษณียากร และอื่นๆ ฯลฯ ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ตของเทศบาล ค่าบริการค่าสมาชิกอินเทอร์เน็ตในการจัดทำงบประมาณประจำปีในรูปแบบระบบคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (E-LASS) ค่าค่าบริการอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.4/ว1515 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2551 และระเบียบที่เกี่ยวข้อง		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	8,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง อื่นๆ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	9,342,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,842,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้ทำงานผู้บริหาร	จำนวน	5,000 บาท
-ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานผู้บริหาร ลักษณะบุนวมแบบมีล้อหมุน มีพนักพิงสูง ปรับระดับสูง-ต่ำด้วยโซ้ค ขนาดไม่น้อยกว่า 55x58x105 ซม. จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 5,000.-บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลักการบ้านเมืองที่ดี หน้า 16 (ลำดับที่ 1)		
ค่าเก้าอี้บุนวมล้อหมุน	จำนวน	2,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้บุนวมล้อหมุน ขนาดไม่น้อยกว่า 67x53x108 ซม. จำนวน 1 ตัวๆละ 2,500 บาท เป็นเงิน 2,500.-บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบ้านเมืองที่ดี หน้า 8 (ลำดับที่ 3)		

ค่าเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดผนัง	จำนวน	101,400 บาท
<p>(1) ค่าเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดผนัง ตั้งไว้ 54,400.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดผนังมีระบบฟอกอากาศ จำนวน 2 เครื่องๆละ 27,200 .- บาท เป็นเงินจำนวน 54,400.- บาท เป็นเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดผนังมีระบบฟอกอากาศ ที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก. 2134-2524 และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 120 (ลำดับที่ 9)</p> <p>(2) ค่าเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดผนัง ตั้งไว้ 47,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดผนังมีระบบฟอกอากาศ จำนวน 2เครื่องๆละ 23,500.- บาท เป็นเงินจำนวน 47,000.- บาท เป็นเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดผนังมีระบบฟอกอากาศ ที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่น้อยกว่า 13,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก. 2134-2524 และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 120 (ลำดับที่ 10)</p>		
ค่าโต๊ะทำงาน	จำนวน	8,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานจำนวน 1 ตัวๆละ 8,000 บาท เป็นเงิน 8,000.-บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 8 (ลำดับที่ 2)</p>		

ค่าแท่นบรรยาย(โพเดียม)	จำนวน	40,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าแท่นบรรยาย(โพเดียม) จำนวน 2 แท่น ราคาแท่นละ20,000.-บาท เป็นเงิน 40,000.- บาท เพื่อใช้ในการจัดการพิธีการต่างๆในกิจการของเทศบาล ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)</p> <p>เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 10 (ลำดับที่ 7)</p>		
ค่าพัดลมอุตสาหกรรม	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าพัดลมตั้งพื้นขนาดไม่น้อยกว่า 26 นิ้ว จำนวน 4 ตัว ราคาตัวละ 5,000.-บาท เป็นเงิน 20,000.-บาทเพื่อใช้ในการจัดการพิธีการต่างๆในกิจการของเทศบาล ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ . 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 9 (ลำดับที่ 6)</p>		
โต๊ะเอนกประสงค์(โต๊ะหน้าขาว)	จำนวน	28,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค์ (โต๊ะหน้าขาว) ขนาดไม่น้อยกว่า 60x180x72 ซม จำนวน 10ตัว ราคาตัวละ2,800 บาท เป็นเงิน 28,000.-บาท เพื่อใช้ในการจัดการพิธีการต่างๆในกิจการของเทศบาล ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 10 (ลำดับที่ 8)</p>		

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่ารถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง(รถตู้ ดีเซล)	จำนวน	1,358,000 บาท
---	-------	---------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (รถตู้ ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซีหรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุด ไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์ ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 122 (ลำดับที่ 1)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่ากล้องถ่ายภาพระบบดิจิทัล	จำนวน	100,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพระบบดิจิทัล พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 เครื่อง ความละเอียดไม่น้อยกว่า 30 ล้านพิกเซล โฟกัสความเร็วไม่น้อยกว่า 0.05 วินาที พร้อมเลนส์ ขนาดไม่น้อยกว่า 24-105 mm รองรับฟังก์ชันปรับแสงอัตโนมัติสามารถบันทึกภาพเคลื่อนไหวด้วยความเร็วสูงสุดระดับ 4K UHD* สามารถโฟกัสได้แม่นยำไม่สะดุดพร้อมอุปกรณ์ประกอบ สำหรับงานประชาสัมพันธ์ เพื่อถ่ายภาพใกล้ไกลบันทึกภาพเคลื่อนไหว คุณภาพยอดเยี่ยม ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 11 (ลำดับที่ 11)

ค่าเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่พร้อมอุปกรณ์	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 100,000.- บาท สำหรับใช้ในงานภาคสนามและจัดกิจกรรมต่างๆนอกสถานที่ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 11 (ลำดับที่ 10)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าเครื่องMultifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (InK Tank Printer)	จำนวน	22,500 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องMultifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (InK Tank Printer) จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 7,500.- บาท เป็นเงินจำนวน 22,500.- บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 119 (ลำดับที่ 4)

ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	41,600 บาท
-----------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่องๆละ17,000บาทเป็นเงินจำนวน 34,000 .- บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แบบสิทธิใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 2 เครื่องๆ ละ3,800 บาทเป็นเงินจำนวน 7,600.- บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 118 (ลำดับที่ 1)

ค่าเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1	จำนวน	8,900 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าเครื่องพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1เครื่องๆ ละ 8,900.- บาท เป็นเงินจำนวน 8,900.- บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 119 (ลำดับที่ 7)</p>		
ค่าเครื่องสำรองไฟ	จำนวน	6,400 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 3,200.- บาท เป็นเงินจำนวน 6,400.- บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 118 (ลำดับที่ 2)</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	7,500,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างทางลาดคนพิการสำนักงานเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างทางขึ้น-ลง สำนักงาน โครงสร้าง ค.ส.ล . ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 8.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8.50 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 6 (ลำดับที่ 3)</p>		

<p>โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ 2 ชั้น มีตาดฟ้า</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ 2 ชั้น มีตาดฟ้า พร้อมครุภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 6 (ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	7,000,000 บาท
<p>ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p>		
<p>โครงการปรับปรุงประตูสำนักงานเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อมเป็นประตูเปิด/ปิด อัตโนมัติ ปรับปรุงประตูห้องสำนักงานปลัดเทศบาล ห้องกองช่าง และห้องประชุมชั้น 3</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งประตูอัตโนมัติด้านหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม กว้าง 2.80 เมตร ยาว 3.70 เมตร และปรับปรุงประตูห้องสำนักงานปลัดเทศบาล ห้องกองช่างและห้องประชุมชั้น 3 พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 6 (ลำดับที่ 2)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)</p>		
<p>เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ ตั้งตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405/ว.110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการกำหนดเงื่อนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) ไว้ในสัญญาก่อสร้าง</p>	จำนวน	100,000 บาท

งบรายจ่ายอื่น	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกประเมินผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็น กรณีพิเศษ(โบนัส)	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาองค์กรหรือสถาบัน กลาง เพื่อเป็นผู้ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้บริการตาม มติการประเมิน ก.จ., ก.ท.,หรือ ก.อบต. กำหนดไว้ ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 2073 ลงวัน ที่ 17 มีนาคม 2549 เรื่อง การกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็น กรณีพิเศษสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น		
ค่าใช้จ่ายตามคำพิพากษา	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามคำพิพากษา ฯลฯ ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบการ จำแนกงบประมาณประเภทรายรับ -รายจ่าย งบประมาณ ประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	1,166,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,133,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,133,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	884,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลตำแหน่งนักวิเคราะห์ นโยบายและแผน จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงตำแหน่ง ประจำปี		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	248,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนัก วิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุง ค่าจ้างและค่าตอบแทนพิเศษประจำปี		

งบดำเนินงาน	รวม	33,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	3,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		
โครงการจัดประชุมทบทวนการจัดทำยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาล	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ จัดทำประชาคมในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล ประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนฯ คณะกรรมการพัฒนาแผนฯ คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาฯ และกรรมการส่วนราชการต่างๆ ในการระดมความคิดเห็น ในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 112 (ลำดับที่ 3)</p>		

งานบริหารงานคลัง	รวม	5,510,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,112,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,112,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,240,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 8 อัตรา พร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	152,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน นักบริหารงานการคลัง เป็นเงินจำนวน 85,200.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินนอกเหนือจากเงินเดือน นักบริหารงานการคลัง เป็นเงินจำนวน 67,200.- บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	650,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป พนักงานจ้างตามภารกิจ พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างและค่าตอบแทนพิเศษประจำปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป พนักงานจ้างตามภารกิจ		
งบดำเนินงาน	รวม	1,320,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	365,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	45,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ในการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลของการปฏิบัติงานของทางราชการ เป็นเงินจำนวน 5,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง และค่าตอบแทนคณะกรรมการอื่น ๆ		
เป็นเงินจำนวน 40,000.-บาท		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงพนักงานจ้างทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	220,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลสามัญ ตามสิทธิที่ได้รับ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	520,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
- ค่ารับวารสารและหนังสือพิมพ์รายวัน นิตยสาร หนังสืออื่น ๆ ฯลฯ		
- ค่าถ่ายเอกสาร เข้าปกหนังสือและเอกสารต่าง ๆ ของกองคลัง		
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณา และเผยแพร่ข่าวสาร ทางวิทยุ กระจายเสียง โทรศัพท์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ		
- ค่าจ้างเหมาทำทรายาง		
- ค่าจ้างเหมาวางระบบไฟฟ้า		
- และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ เท่าที่จำเป็นเช่น ย้ายเครื่องปรับอากาศและอื่นๆที่จำเป็น		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ารับรอง ค่าของขวัญที่ระลึก ค่าอาหาร ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมารถยนต์ ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องของพนักงานเทศบาล/ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานในเรื่องการเงินการคลังและการปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (E-laas) จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การจัดเก็บรายได้ การจัดทำแผนที่ภาษี การเงินการคลัง การพัสดุ และการปฏิบัติงาน ในระบบคอมพิวเตอร์ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-laas) โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าสถานที่ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างรถโดยสาร ค่าของที่ระลึก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งตามหนังสือ ที่ มท 0808.2 /ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่องชี้แจงแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 111 (ลำดับ 3)

<p>โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้ เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อมโดยการจัดทำหรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดทำฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามที่กฎหมายกำหนด ค่าแบบพิมพ์ วารสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 111 (ลำดับ 4)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ต่าง ๆ เช่น ซ่อมแซมรถจักรยานยนต์ รถยนต์ คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ เก้าอี้ รวมถึงเครื่องใช้สำนักงานต่าง ๆ</p>	จำนวน	70,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	435,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ เครื่องคิดเลข หมึกเครื่องถ่ายเอกสารและแบบพิมพ์ต่าง ๆ เกี่ยวกับการจัดทำบัญชีและทะเบียนอื่น ๆ</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ยางนอก ยางใน อะไหล่ต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับยานพาหนะและ ขนส่ง และอื่น ๆ</p>	จำนวน	20,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี น้ำมันก๊าด น้ำมันหล่อลื่นอื่น ๆ เพื่อใช้กับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ของเทศบาลตั้งตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว.3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์อัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาขยายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสีฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แอบบันทึกเสียงหรือภาพถ่ายดาวเทียม ขาดังกล้อง ขาดังเขียนภาพ เลนส์ซูม</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น CDR CDกระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เมาส์ หมึก D-Link และอื่น ๆ</p>		

งบลงทุน	รวม	78,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	78,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	41,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่องๆละ 17,000.-บาท เป็นเงินจำนวน 34,000 .-บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและสื่อสาร		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แบบสิทธิใช้งาน ประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 3,800.-บาท เป็นเงินจำนวน 7,600.-บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและสื่อสาร จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลักการบ้านเมืองที่ดี หน้า 121 (ลำดับที่ 2)		
ค่าเครื่องสำรองไฟ	จำนวน	6,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 3,200.-บาท เป็นเงิน 6,400.-บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและสื่อสาร จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลักการบ้านเมืองที่ดี หน้า 121 (ลำดับที่ 3)		

เครื่องพิมพ์ Multifunction หรือ LED สี	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction		
เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 15,000.-บาท เป็น		
เงินจำนวน 30,000.-บาท		
ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์		
คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและสื่อสารจากแผน		
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์การบริหารราชการ		
ตามหลักการบ้านเมืองที่ดี หน้า 121 (ลำดับที่ 1)		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	570,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	558,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	558,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	558,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่งนักวิชาการ		
ตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงตำแหน่ง		
ประจำปี		
งบดำเนินงาน	รวม	12,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	2,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน	จำนวน	2,000 บาท
ท้องถิ่น		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี		
พิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง		
ประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือ		
ปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ		
กำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น		
เงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นของ		
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		

ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	4,154,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,022,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,022,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,644,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 5 อัตรา เป็นเงินจำนวน 1,664,000.- บาท พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนหัวหน้าฝ่ายป้องกันและรักษาความสงบ นักบริหารงานระดับต้น จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตราๆละ 1,000.- บาท/เดือน เป็นเงินจำนวน 36,000.- บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	2,062,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	131,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>(2) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่บุคคลพนักงานเทศบาล ข้าราชการอื่น หรือประชาชนที่ปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการตรวจรับ คณะกรรมการเปิดซอง หรือดำเนินการอื่น ๆ ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ซึ่งทำการปฏิบัติงานเป็นครั้งคราวนอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น
- ถิ่น ตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้จ่าย

รวม	1,311,200 บาท
------------	----------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	931,200 บาท
-------------------	-------	-------------

- เพื่อจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการที่เป็นกิจการต่างๆของเทศบาลในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- ค่ารับวารสารและหนังสือพิมพ์รายวัน นิตยสาร หนังสือ อื่นๆ ฯลฯ
- ค่าป้ายไวเนล ป้ายไฟรั้ง และ BILL BOARD ป้ายอื่นๆ ฯลฯ
- ค่าเย็บเล่มหนังสือเข้าปกหนังสือต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร
- ค่าจ้างเหมาบริการโฆษณาและเผยแพร่ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรศัพท์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ
- ค่าจ้างเหมาบริการเช่าที่จำเป็น เช่น ย้ายเครื่องปรับอากาศ ค่าปรับปรุงกระแสไฟฟ้าที่ขัดข้อง
- ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างของเทศบาล เช่น เป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ค่าเอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯ เช่น ค่าอาหาร และค่าเครื่องดื่ม ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 5 (ลำดับที่ 1)

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯ เช่น ค่าอาหาร และค่าเครื่องดื่ม ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 5 (ลำดับที่ 2)

โครงการรณรงค์สร้างความปลอดภัยในการขับขี่รถยนต์ มอเตอร์ไซค์ และสถานศึกษา	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯ เช่น ค่าอาหาร และค่าเครื่องดื่ม ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 90 (ลำดับที่ 2)

<p>โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ</p> <p>- เพื่อดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น การดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุจราจรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และภาคที่เกี่ยวข้องเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ เช่นค่าอาหาร และค่าเครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์ทางการแพทย์ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นสำหรับดำเนินโครงการ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 88 (ลำดับที่ 7)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น ซ่อมแซม รถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำ รถดับเพลิง เครื่องเลื่อยโซ่ยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ วิทยุมือถือ เครื่องปรับอากาศ และอื่นๆ</p>	จำนวน	200,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	620,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอไม้บรรทัด ยางลบ ซอง ตรายาง ธงชาติ แผงปิดประกาศ เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน และค่าใช้จ่ายในการจัดทำคู่มือ หนังสือ ระเบียบ กฎหมาย สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดไฟ เช็ดขั้วรั๊ดสายไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟ สายอากาศ ฟิวส์ เข็มขัดเซฟตี้ถุงมือปฏิบัติงานไฟฟ้าแรงสูง ชุดเครื่องมือปฏิบัติงานไฟฟ้า หัวแร้งแบบบับ ที่ดูดตะกั่ว</p>	จำนวน	20,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ตู้เก็บถังดับเพลิง ไม้กวาด แปรรง ผงซักฟอกถ้วยชาม น้ำยาขัดพื้น น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างจาน กระจกชำระ ผ้าปูโต๊ะ น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาเช็ดกระจก แก้วน้ำ และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆเช่น ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา กระเบื้อง ทราาย อิฐและอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเบรก หัวเทียน อะไหล่รถยนต์ ตลอดจนเครื่องมือ เครื่องใช้ในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุต่างๆ และอื่นๆ แทนที่ชำรุด		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี น้ำมันก๊าด น้ำมันหล่อลื่นอื่นๆ เพื่อใช้กับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ของเทศบาล		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดทำ จ้างเหมา แผ่นป้าย ปู่กันและสี ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ		

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายเครื่องแบบและชุดป้องกันอันตรายขณะปฏิบัติงานของพนักงานดับเพลิง พนักงานเทศกิจ เช่น ชุดปฏิบัติการ รองเท้าดับเพลิง หมวกดับเพลิง เสื้อคลุมดับเพลิง เสื้อกั๊กสะท้อนแสง เสื้อกันฝน หมวกนิรภัย ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หมึกพิมพ์ หมึกเติม ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ ฯลฯ		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับการดับเพลิง เช่น น้ำยาสารเคมีดับเพลิง สายสูบลูกสูบดับเพลิง ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ถังดับเพลิง ตู้เก็บถังดับเพลิง เครื่องมือเครื่องใช้ต่างๆ ในการดับเพลิง ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	70,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	70,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้บุนวมล้อหมุน	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้บุนวมล้อหมุน ขนาดไม่น้อยกว่า 67x53x108 ซม. จำนวน 2 ตัวๆละ 2,500 บาท เป็นเงิน 5,000.-บาท ใช้ในการปฏิบัติงานการทำงานด้านเอกสารของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 12 (ลำดับที่ 3)		

ค่าตู้เอกสารแบบ 2 บานเปิด	จำนวน	13,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบ 2 บานเปิด จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 6,500.- บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 12 (ลำดับที่ 1)		
ค่าโต๊ะทำงาน	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานจำนวน 2 ตัวๆ ละ 8,000 บาท เป็นเงิน 16,000.-บาท ใช้ในการปฏิบัติงานการทำงานด้านเอกสารของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 12 (ลำดับที่ 2)		
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ค่าเลื่อยโซยนต์	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเลื่อยโซยนต์ จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 18,000 บาท เป็นเครื่องยนต์เบนซินความยาวโซ่บาร์ไม่น้อยกว่า11 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 12 (ลำดับที่ 4)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	5,272,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,574,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,574,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,081,580 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 6 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	78,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน นักบริหารงานการ ศึกษาหัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษาและหัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการ ศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,319,100 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 8 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงค่า จ้างและค่าตอบแทนพิเศษประจำปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครอง ชีพสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา พนักงาน จ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา		

งบดำเนินงาน	รวม	630,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	130,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	35,000 บาท

(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและค่าเบี้ยประชุมของผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานและความชำนาญการหรือความชำนาญการพิเศษหรือความเชี่ยวชาญหรือความเชี่ยวชาญพิเศษกับผลงานทางวิชาการ ซึ่งเป็นผู้ตรวจและประเมินความชำนาญการหรือความชำนาญการพิเศษหรือเชี่ยวชาญหรือความเชี่ยวชาญพิเศษและผลงานทางวิชาการของพนักงานเทศบาลผู้ขอรับการประเมิน

(2) เงินค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ตั้งไว้ 5,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

(3) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตั้งไว้ 10,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่บุคคลพนักงานเทศบาล ข้าราชการอื่น หรือประชาชนที่ปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการตรวจรับ คณะกรรมการเปิดซอง หรือดำเนินการอื่น ๆ ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลาซึ่งทำการปฏิบัติงานเป็นครั้งคราว นอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร พนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำตามสิทธิที่ได้รับ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งการบริการดังนี้		
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือและเอกสารต่าง ๆ		
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร		
- ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกดำเนินการต่างๆ เช่น ย้ายเครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
- ค่ารับวารสารและหนังสือพิมพ์รายวัน นิตยสาร หนังสืออื่นๆ		
- ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ		
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียงโทรศัพท์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ระหว่างเดินทางไปราชการและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและบุคลากรศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ</p>		
<p>โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับใช้เป็นค่าจัดงานวันเด็กแห่งชาติซึ่งเป็นวันสำคัญตามมติคณะรัฐมนตรีที่กำหนดให้จัดในวันเสาร์สัปดาห์ที่ 2 ของเดือนมกราคม โดยกำหนดให้จัดกิจกรรมเพื่อการสนทนาและการละเล่นเบ็ดเตล็ดจับฉลาก ของขวัญ ของรางวัล จ่ายเป็นค่าของขวัญ ค่าอาหาร และค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าใช้จ่ายในการประชุมเตรียมงาน ค่าอาหารว่าง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 78 (ลำดับที่ 6)</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ปกติ และซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆที่ชำรุด เช่น เครื่องใช้สำนักงานเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ สำเนา ระบบดิจิทัล ฯลฯ ของหน่วยงานในสังกัดกองการศึกษาให้อยู่ในสภาพดีเสมอ</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายในการจัดทำคู่มือหนังสือ ระเบียบกฎหมาย สื่อสิ่งพิมพ์และเอกสารของเทศบาล		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ อะไหล่คอมพิวเตอร์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หมึกพิมพ์ เม้าส์ คีย์บอร์ด แผ่นซีดี หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	68,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	68,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้บุวมลื่อหมุน	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ลื่อหมุน จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท จำนวน 5,000 บาท ขนาดไม่น้อยกว่า 55x58x105 ซม.ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งานจากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 14 (ลำดับที่ 1)		
ค่าโต๊ะทำงาน	จำนวน	16,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 8,000 บาทรวมเป็นเงิน 16,000. บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 14 (ลำดับที่ 1)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	33,800 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ งานประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆ ละ30,000 บาท เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานของครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ (ICT)และชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับ คอมพิวเตอร์ มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง ตามกฎหมาย ชุดละ 3,800 บาท จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ . 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการ บริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 131 (ลำดับที่ 4)</p>		
ค่าเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่องๆละ 10,000 บาท ตั้ง ตามมาตรฐานและราคากลางกระทรวง ICT จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลัก การบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 124 (ลำดับที่ 3)</p>		
ค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	3,200 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่องๆละ 3,200 บาท ตั้งตามมาตรฐานและราคา กลางกระทรวง ICT จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ ดี หน้า 124 (ลำดับที่ 2)</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	49,342,917 บาท
งบบุคลากร	รวม	24,931,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	24,931,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,085,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูเทศบาล (โรงเรียนโยธินนุกูล))จำนวน 19,850,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูผู้ดูแลเด็ก (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) จำนวน 1,000,000 บาท		
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำบ ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อรองรับการ จัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้า ที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	1,650,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนพนักงานครู เทศบาล (โรงเรียนโยธินนุกูล) (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำบ ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อรองรับการ จัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้า ที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น)		

<p>เงินวิทยฐานะ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะพนักงานครูเทศบาล (โรงเรียนโยธินนุกูล จำนวน 2,310,000</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะพนักงานครูเทศบาล (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม)</p> <p>จำนวน 84,000 บาท (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อรองรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)</p>	<p>จำนวน</p> <p>2,394,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) จำนวน 3 ราย (โรงเรียนโยธินนุกูล) จำนวนเงิน 370,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างทั่วไป (นักการภารโรง) จำนวน 2 ราย รายละ 9,000 บาท(โรงเรียนโยธินนุกูล) จำนวนเงิน 216,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 ราย (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 1 ราย รายละ 9,000 บาท (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) จำนวนเงิน 108,000 บาท</p> <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อรองรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน</p> <p>694,000 บาท</p>

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

108,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ พนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน)

จำนวน 3 คน ๆ ละ 2,000 บาท ต่อเดือน เป็นเงิน 72,000 บาท (โรงเรียนโยธินนุกูล)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป (นักรการภารโรง)

จำนวน 2 คน ๆ ละ 1,000 บาท ต่อ เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท (โรงเรียนโยธินนุกูล)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป (ผู้ดูแลเด็ก)

จำนวน 1 คน คนละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12

กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อรองรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

งบดำเนินงาน	รวม	20,111,117 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>(2) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่บุคคลพนักงานเทศบาล ข้าราชการอื่น หรือประชาชนที่ปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการตรวจรับ คณะกรรมการเปิดซอง หรือดำเนินการอื่น ๆ ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	15,281,415 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	709,800 บาท
<p>- ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการดูแลทำความสะอาดอาคารเรียนและอาคารประกอบ คนสวน และอื่นๆ จำนวน 2 คน จำนวนเงิน 202,800 บาท</p> <p>- ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติหน้าที่พี่เลี้ยงดูแลเด็ก จำนวน 5 คน จำนวนเงิน 507,000 บาท (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม)</p>		

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	400,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้ - ค่าหนังสือพิมพ์รายวัน วารสาร นิตยสาร - ค่าโฆษณาเผยแพร่ข่าวสาร ในลักษณะถั่วจ่าย - ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และเอกสารต่าง ๆ - ค่าธรรมเนียมต่างๆ - ค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็น เช่น ย้ายเครื่องปรับอากาศ ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า และปรับปรุงกระแสไฟฟ้า ระบบไฟฟ้าที่ขัดข้อง ระบบอินเตอร์เน็ต ซ่อมระบบประปา ฯลฯ - ค่าจ้างเหมาบริการเครื่องถ่ายเอกสาร <p>(สำหรับโรงเรียนโยธินนุกูล) จำนวน 350,000 บาท</p> <p>(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) จำนวนเงิน 50,000 บาท</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	300,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ระหว่าง เดินทางไปราชการและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นให้แก่พนักงานครู ครูผู้ดูแลเด็ก พนักงานจ้างและบุคลากรทางการศึกษาที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ <p>(โรงเรียนโยธินนุกูล) จำนวน 225,000 บาท</p> <p>(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) จำนวนเงิน 75,000 บาท</p>		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	13,571,615 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. โครงการอาหารกลางวัน 		

จำนวน 3,679,200 บาท

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนโรงเรียนโยธินนุกูล ระดับชั้นอนุบาล

ปีที่ 1 – ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ในอัตรามื้อละ 21 บาท (200 วัน) เป็นเงิน 3,267,600 บาท

1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ในอัตรามื้อละ 21 บาท (245 วัน) เป็นเงิน 411,600

บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ . 2566

2. ค่าใช้จ่ายสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น เป็นเงิน 3,605,800 บาท

2.1 โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ งานที่เกี่ยวข้องกับโครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรของโรงเรียนโยธินนุกูล

2.2 ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน เป็นเงิน 16,800 บาท

ทั้งระบบ ADSL (9,600 บาท) และระบบ Wifi (7,200 บาท) สำหรับโรงเรียนโยธินนุกูล

(ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566)

2.3 โครงการปรับปรุงและพัฒนาห้องสมุดโรงเรียน เป็น

เงิน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อหนังสือสำหรับใช้ในห้องสมุดและวัสดุ อุปกรณ์ อื่นๆ สำหรับการศึกษาค้นคว้าให้ความรู้ ข้อมูลข่าวสาร ปรับปรุงป้ายนิเทศ วัสดุ ครุภัณฑ์ ฯลฯ ที่ใช้เกี่ยวเนื่องกับห้องสมุดของโรงเรียนโยธินนุกูล

2.4 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน เป็นเงิน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุ อุปกรณ์ จ้างเหมาบริการ ค่า

ตอบแทน ฯลฯ ที่ใช้เกี่ยวเนื่องกับการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของ
โรงเรียนโยธินนุกูล

2.5 โครงการพัฒนาครูและบุคลากรโรงเรียนโยธินนุกูล เป็น
เงิน 200,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าเดินทาง ค่าที่พัก ค่าเบี้ย
เลี้ยง ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทน
วิทยากร การฝึกอบรม สัมมนา ประชุม ฯลฯ ที่ใช้เกี่ยวเนื่องกับ
โครงการพัฒนาครูและบุคลากรโรงเรียนโยธินนุกูล

2.6 โครงการรณรงค์การป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา เป็น
เงิน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ ที่ใช้เกี่ยว
เนื่องกับการดำเนินกิจกรรมรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถาน
ศึกษา

2.7 โครงการจ้างเหมาครูและวิทยากรภายนอกที่โรงเรียนขาด
แคลน เป็น 2,454,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการ ค่าตอบแทน ให้กับผู้ช่วย
ครูในสาขาวิชาที่ขาดแคลน จำนวน 8 อัตรา อัตราละ 15,000
บาท เป็นเงิน 1,440,000 และพี่เลี้ยงนักเรียนอนุบาล จำนวน 10
อัตรา อัตราละ 8,450 บาท เป็นเงิน 1,014,000 บาท ของ
โรงเรียนโยธินนุกูล

2.8 โครงการจ้างเหมาบริการงานรักษาความสะอาดและความ
ปลอดภัยในสถานศึกษา จำนวน 750,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการดูแลรักษาทำ
ความสะอาดอาคารเรียน อาคารประกอบ พื้นที่บริเวณภายในและ
ภายนอกสถานศึกษา และเวรยามดูแลรักษาความปลอดภัยใน
สถานศึกษา จำนวน 5 คน จำนวนเงิน 750,000 บาท สำหรับ
โรงเรียนโยธินนุกูล

3. ค่าใช้จ่ายสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น (ค่า
ปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน) เป็นเงิน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน สำหรับนัก
เรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 - มัธยมศึกษาปีที่ 3 ของ
โรงเรียนโยธินนุกูล เป็นเงิน 100,000 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา

- ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
4. ค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐานของโรงเรียนโยธินนุกูล เป็นเงิน 4,750,615 บาท
 - 4.1 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เป็นเงิน 2,546,100.- บาท
 - 4.2 ค่าหนังสือเรียน เป็นเงิน 761,755.- บาท
 - 4.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน 391,160.- บาท
 - 4.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน เป็นเงิน 410,170.- บาท
 - 4.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เป็นเงิน 641,430.- บาท
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
5. ค่าใช้จ่ายตามโครงการเดินทางไกลเข้าค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี เป็นเงิน 400,000 บาท
 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการนำนักเรียน ครูและบุคลากรที่ เดินทางไกลเข้าค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี เพื่อเป็นค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ วัสดุฝึก ฯลฯ ที่เกี่ยวเนื่องในการดำเนินงานโครงการของโรงเรียนโยธินนุกูล
 6. ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 300,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมแข่งขันกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สำหรับนักเรียน ครูและบุคลากรทางการศึกษา เป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ วัสดุฝึก ชุดการแข่งขัน ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าตอบแทน ฯลฯ ที่เกี่ยวเนื่องในการดำเนินงานโครงการของโรงเรียนโยธินนุกูล
 7. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ของนักเรียน เป็นเงิน 500,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการเข้าร่วมประกวดและแข่งขันทางวิชาการ ดนตรี กีฬา ศิลปะ ระดับพื้นที่ ระดับจังหวัด ระดับภาค ระดับประเทศ เข้าค่ายเพิ่มเติมประสบการณ์ในการดำเนินชีวิต ประสบการณ์ตรง การฝึกปฏิบัติจากผู้มีประสบการณ์และสถานที่ที่เอื้อต่อการเรียนรู้ เช่น ค่ายวิทยา

ศาสตร์ ค่ายคณิตศาสตร์ ค่ายภาษาต่างประเทศ ค่ายอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม การศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปรับรางวัล ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวเนื่องในการดำเนินงานโครงการของโรงเรียนโยธินนุกูล

8. ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันสำคัญของไทย เป็นเงิน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ที่เกี่ยวกับวันสำคัญของไทย วันพ่อแห่งชาติ วันแม่แห่งชาติ วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและพระบรมราชินี วันปิยมหาราช วันรัฐธรรมนูญ ฯลฯ ที่เกี่ยวเนื่องในการดำเนินงานโครงการของโรงเรียนโยธินนุกูล

9. โครงการอบรมและประชุม/สัมมนาคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน เป็นเงิน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน เบี้ยประชุม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ที่เช่าพัก ค่าตอบแทนวิทยากร และอื่นๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวเนื่องในการดำเนินงานโครงการของโรงเรียนโยธินนุกูล

10. ค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)

ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เป็นเงิน 136,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการผลิตและจัดหาสื่อการสอน เช่น หนังสือนิทาน สื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา ของเล่นเสริมปัญญาต่าง ๆ วัสดุอุปกรณ์สำหรับผลิตสื่อเพื่อใช้ในการจัดกิจกรรมประสบการณ์การเรียนรู้การเล่น ส่งเสริมพัฒนาการเด็กและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องสำหรับนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

11. ค่าใช้จ่ายตามโครงการเรียนรู้นอกสถานที่ เป็นเงิน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมการเรียนรู้นอกสถานที่ของนักเรียน เป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทน

วิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเข้าชมงาน ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็น (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 65-68 (ลำดับที่ 47)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าจ้างเหมาปรับปรุงบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง บำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์อัดสำเนา เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องเสียง โทรทัศน์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องปั้มน้ำ เครื่องกรองน้ำ พัดลม รวมถึงเครื่องใช้สำนักงาน และครุภัณฑ์ต่าง ๆ ที่ชำรุดเสียหายให้อยู่ในสภาพที่ใช้งานได้ตามปกติ (โรงเรียนโยธินนุกูล เป็นเงิน 250,000 บาท)(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม เป็นเงิน 50,000 บาท)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	2,684,702 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	90,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ สำนักงาน ที่ใช้ในการศึกษาและเอื้อต่อการเรียนรู้ และอื่น ๆ (โรงเรียนโยธินนุกูล จำนวน 60,000 บาท) (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม เป็นเงิน 30,000 บาท)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	80,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า เต้าเสียบ ท่อสายไฟ ไชควงวัดกระแสไฟฟ้า เบรกเกอร์ คัดเอาท์ ชุดเครื่องมือปฏิบัติงานไฟฟ้า และอื่น ๆ (โรงเรียนโยธินนุกูล เป็นเงิน 60,000 บาท) (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม เป็นเงิน 20,000 บาท)</p>		

<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด แปรง ผงซักฟอก ถ้วย ชาม ช้อน น้ำยาขัดพื้น น้ำยาดับกลิ่น ผ้าปูโต๊ะ ถาดอาหารกลางวัน น้ำยาล้างจาน น้ำยาฆ่าเชื้อ น้ำยาเช็ดกระจก ตู้พลาสติก ชั้นวางของ หม้อ เต่า แก้วน้ำ ชุดกาแฟ ถูขยยะ ไม้ถูพื้น สบู่ ยาสีฟัน เข่ง และอื่น ๆ</p> <p>(โรงเรียนโยธินนุกูล เป็นเงิน 70,000 บาท)</p> <p>(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม เป็นเงิน 30,000 บาท)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียน โรงเรียนโยธินนุกูล (จำนวน 260 วัน) อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน 1,490,803 บาท</p> <p>โรงเรียนทหารอากาศบำรุง (จำนวน 260 วัน) อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเงิน 260,603 บาท</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม (จำนวน 260 วัน) อัตราคนละ 7.37 บาท</p> <p>เป็นเงิน 153,296 บาท รวมจำนวนเงิน 1,904,702บาทตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566</p>	จำนวน	2,004,702 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อยางนอก ยางใน อะไหล่ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับยานพาหนะขนส่ง ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน แก๊สโซฮอล น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี น้ำมันหล่อลื่นต่างๆ แก๊สเชื้อเพลิง ฯลฯ</p>	จำนวน	120,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	110,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์ ถุงมือ ยาสามัญประจำบ้าน เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ น้ำยาต่างๆ สำลี ผ้าพันแผล เจลลี่ และอื่นๆ (โรงเรียนโยธินนุกูล) เป็นเงิน 90,000 บาท (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) เป็นเงิน 20,000 บาท		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เป็นค่าจอบ เสียม บัวรดน้ำ กรรไกรตัดกิ่งไม้ มีดตอกิ่งกึ่ง ซ้อนปลูก ถังน้ำ สายยาง สปริงเกอร์ พันธุ์ไม้ ปุ๋ย ดินปลูก กระถางและอื่น ๆ (โรงเรียนโยธินนุกูล) เป็นเงิน 50,000 บาท (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) เป็นเงิน 10,000 บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นบันทึกข้อมูล ตลับพวงหมึก หมึก แผ่นกรองแสง เมาส์ คีย์บอร์ด แบตเตอรี่ ฯลฯ (โรงเรียนโยธินนุกูล) จำนวน 70,000 บาท (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) เป็นเงิน 30,000 บาท		

วัสดุการศึกษา	จำนวน	90,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา กระดาษ โปสเตอร์ ดินสอ ปากกา หนังสือใหม่ ค่าหนังสือเรียน</p> <p>คู่มือครู แผนการสอน หรือแนวการจัดประสบการณ์ใหม่ ค่าจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน</p> <p>สมุดรายงานประจำตัว แบบ ปพ. ต่างๆ ค่าวัสดุประจำห้องเด็กเล็ก บันทึกสุขภาพเด็กและอื่น ๆ</p> <p>(โรงเรียนโยธินนุกูล) จำนวน 70,000 บาท</p> <p>(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) เป็นเงิน 20,000 บาท</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	2,135,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,800,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า</p> <p>(โรงเรียนโยธินนุกูลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) จำนวน 1,800,000 บาท</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	120,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา</p> <p>(โรงเรียนโยธินนุกูลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) จำนวน 120,000 บาท</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	25,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>(โรงเรียนโยธินนุกูลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	190,000 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายระบบอินเทอร์เน็ต</p> <p>(โรงเรียนโยธินนุกูลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)</p>		

งบลงทุน	รวม	3,738,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	338,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้บุณวมล้อยหมุน	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้บุณวมล้อยหมุน แบบมีที่พักแขน 5 ล้อ จำนวน 10 ตัว ตัวละ 2,500 บาท เป็นเงิน 25,000.-บาท ตั้งตามราคาท้องถื่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน (โรงเรียนโยธินนุกูล) จากแผนพัฒนาท้องถื่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 133		
ค่าถังน้ำแบบสแตนเลส	จำนวน	38,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อถังน้ำแบบสแตนเลส ขนาดบรรจุน้ำไม่น้อยกว่า 2,500 ลิตร จำนวน 2 ถัง ราคาถังละ 19,000 บาท ตั้งตามราคาท้องถื่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน (โรงเรียนโยธินนุกูล) จากแผนพัฒนาท้องถื่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 136		
ค่าแท่นบรรยาย (โพเดียม)	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแท่นบรรยาย โพเดียมอะคริลิค จำนวน 1 แท่น เป็นเงิน 20,000.-บาท ตั้งตามราคาท้องถื่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) จากแผนพัฒนาท้องถื่น(พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 13		
ค่าพัดลมอุตสาหกรรม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขนาดใบพัดไม่น้อยกว่า 26 นิ้ว จำนวน 10 ตัว ตัวละ 5,000 บาท เป็นเงิน 50,000 .-บาท ตั้งตามราคาท้องถื่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน (โรงเรียนโยธินนุกูล) จากแผนพัฒนาท้องถื่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 133		

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

<p>ค่ากล้องถ่ายภาพดิจิทัล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องดิจิทัล ขนาดความคมชัดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล จำนวน 1 ตัวเป็นเงิน 30,000 .-บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 13</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าโทรทัศน์ สมาร์ททีวี แบบ LED</p> <p>-เพื่อเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ สมาร์ททีวี แบบ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 55 นิ้ว จำนวน 2 เครื่องราคาเครื่องละ 25,300 บาท เป็นเงิน 50,600.- บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 138</p>	จำนวน	50,600 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
<p>ค่าเครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน(ยางตัน) หัวตัดพู่เล่ย์ ขนาดกว้าง 50*32*23 นิ้ว (ติดล้อหน้า) รัศมีการตัด 21 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ราคา 12,000 บาท ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 137</p>	จำนวน	12,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่ากล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่ สำนักติดตั้งภายในสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่ากล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่ สำนักติดตั้งภายในสำนักงาน จำนวน 10 เครื่อง ราคาเครื่องละ 3,000 บาท สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม ตั้งตามราคาดมาตรฐานและราคากลางกระทรวง ICT จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 13

ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	41,600 บาท
-----------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่องๆละ 17,000 บาท เป็นเงิน 34,000.- บาท

-ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์มีลิขสิทธิ์ ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 2 ชุดราคาชุดละ 3,800 บาท รวมเป็นเงิน 7,600 บาท ตั้งตามราคาดมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม) จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 137

ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One	จำนวน	20,800 บาท
----------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ PC ชนิด All In One จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 17,000 บาท

-ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์มีลิขสิทธิ์ ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุดราคาชุดละ 3,800 บาท ตั้งตามราคาดมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (โรงเรียนโยธินนุกูล)จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 132

เครื่องปริ้นเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ มัลติฟังก์ชันอิง เจ็ท จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 10,000 บาท เป็นเงิน 20,000 .- บาท (ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2564) (ศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม)จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลัก การบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 138</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,400,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก	จำนวน	900,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างรั้วมาตรฐานแบบ ทึบ (ฐานรากตอกเข็ม) โรงเรียนโยธินนุกูล พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ ล้อม จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้าง สังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 47 (ลำดับที่ 6)</p>		
โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลหญ้าเทียม	จำนวน	2,000,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าสนามฟุตบอลหญ้าเทียมโรงเรียนโยธินนุกูล ขนาด กว้าง 17.00 เมตร ยาว 30.00 เมตรพร้อมอุปกรณ์ประกอบสนาม และโคมไฟส่องสว่าง พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบ เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ .ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและ อยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 47 (ลำดับที่ 7)</p>		

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

<p>โครงการปรับปรุงเวทีพร้อมฉากหลังอาคารเอนกประสงค์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงเวทีพร้อมฉากหลังอาคารเอนกประสงค์เฉลิมพระเกียรติ โรงเรียนโยธินนุกูล งานรื้อถอนทำความสะอาด งานซ่อมแซมพื้นเวทีพร้อมทาสี งานปรับปรุงฉากหลังเวที งานดวงโคมไฟ LED พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 47 (ลำดับที่ 9)</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงอาคารโรงอาหาร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงอาคารโรงอาหารโรงเรียนโยธินนุกูล ประตุโครงเคร่าเหล็กกล่อง กรูด้วยลวดตาข่ายกันนก พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โรงเรียนโยธินนุกูล จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 48 (ลำดับที่ 11)</p>	จำนวน	100,000 บาท
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)		
<p>เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ ตั้งตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405/ว.110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่องชักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการกำหนดเงื่อนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) ไว้ในสัญญาก่อสร้าง</p>	จำนวน	100,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	562,800 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	562,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
ค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	562,800 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับอาหารกลางวันให้แก่นักเรียน โรงเรียนทหารอากาศบำรุง (สพฐ) ในอัตรามื้อละ 21 บาทต่อ คน (จำนวน 200 วัน) เป็นเงิน 571,200 บาท ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวัน ที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำบ ประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	9,715,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,674,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,674,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,296,300 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 8 อัตรา เป็น จำนวนเงิน 2,296,300.- บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	21,500 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว พนักงาน เทศบาล จำนวน 1 อัตรา</p>		

<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (นักบริหารงานสาธารณสุข) เดือนละ 5,600.-บาท , หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) เดือนละ 1,500.-บาท , หัวหน้าฝ่ายบริการสาธารณสุข (นักบริหารงานสาธารณสุข ระดับต้น) เดือนละ 1,500.-บาท และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข (นักบริหารงานสาธารณสุข ระดับต้น) เดือนละ 1,500.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 121,200.- บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินนอกเหนือจากเงินเดือนนักบริหารงานสาธารณสุข เดือนละ 5,600.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 67,200.- บาท 	<p>จำนวน</p> <p>188,400 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างและค่าตอบแทนพิเศษประจำปี 	<p>จำนวน</p> <p>163,800 บาท</p>
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา 	<p>จำนวน</p> <p>4,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p> <p>6,334,000 บาท</p>

ค่าตอบแทน	รวม	254,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท

(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 5,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

(2) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตั้งไว้ 5,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่บุคคลพนักงานเทศบาล หรือคณะกรรมการเปิดซอง หรือดำเนินการอื่นๆในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

(3)ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 10,000.-บาท
-เพื่อเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาวที่บ้านและชุมชน ด้านอนามัยพื้นฐาน การฟื้นฟูสมรรถภาพและกายภาพบำบัด ตามประเภทและกิจกรรมบริการ ที่กระทรวงสาธารณสุขกำหนด ตลอดจนแนะนำการดูแลและช่วยเหลือผู้สูงอายุ ที่ไม่ได้เป็นการรักษาพยาบาล (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2 /ว6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562 เรื่อง การกำหนดหลักสูตรที่เกี่ยวกับการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ในระยะยาว และหลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข อัตราค่าตอบแทนและการจ่ายค่าตอบแทนของอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลา เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ซึ่งทำการปฏิบัติงานเป็นครั้งคราวนอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	204,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ ตามสิทธิที่ได้รับ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	3,280,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้		
- จ้างเหมาบริการในการทำความสะอาด เก็บขนขยะ บันทึกรายข้อมูลเป็นต้น จ้างเหมาแรงงานทำสิ่งต่างๆ เท้าที่จำเป็นและรวมตลอดถึงจ้างเหมาจัดทำสิ่งพิมพ์ต่างๆ ของเทศบาล เป็นต้น		
- ค่ารับวารสารทางวิชาการ เช่น หมอชาวบ้าน วารสารสิ่งแวดล้อม		
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์เสริมสร้างความร่วมมือของประชาชนในการดำเนินงานในเรื่องต่างๆ เช่น การสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ฯลฯ		
- ค่าจ้างเหมาพันสารเคมีและควบคุมโรค		
- ค่าจ้างเหมากำจัดมูลฝอยทั่วไปและมูลฝอยติดเชื้อ		
- ค่าจ้างเหมาทำหมันสุนัข แมว และสัตว์เลี้ยงลูกด้วยนม		
- ค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติงานสำรวจและขึ้นทะเบียนจำนวนสุนัขและแมวในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยทำการสำรวจปีละ 2 ครั้ง ตามจำนวนสุนัขและแมว ตัวละ 3 บาท/ครั้ง ของการสำรวจและขึ้นทะเบียน(ปีละ 6 บาท) ซึ่งเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	200,000 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล/ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาล และบุคคลอื่นที่ได้รับมอบหมายให้เดินทางไปราชการในกิจการของเทศบาล เป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ค่าเอกสารเกี่ยวกับการฝึกอบรม ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	100,000 บาท
------------------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามความจำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ฯลฯ จากแผนพัฒนาห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 102 (ลำดับที่ 6)

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน	จำนวน	260,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้และการรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดอบรมและการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าสถานที่จัดอบรม ค่าจัดทำเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามความจำเป็น จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 4 (ลำดับที่ 3)

<p>โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้และการรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดอบรมและการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าสถานที่จัดอบรม ค่าจัดทำเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามความจำเป็น จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 4 (ลำดับที่ 4)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการจัดการขยะและทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้ และทัศนศึกษาดูงาน และการจัดประชุมเพื่อจัดทำ การรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมรณรงค์และผู้เข้าร่วม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดประชุมและรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าสถานที่จัดอบรม จัดประชุม ค่าจัดทำเอกสารเผยแพร่ความรู้ ค่าที่พักวิทยากร และใช้จ่ายเดินทาง วิทยา ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามความจำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ โดยถัวจ่าย จ่าย จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566-2570) ยุทธศาสตร์ อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลอย่างยั่งยืน หน้า 99 (ลำดับที่ 3)</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการจัดการคุณภาพน้ำอุปโภคบริโภค</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการเก็บและตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำอุปโภคบริโภคค่าจ้างเก็บและตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำทางห้องปฏิบัติการ ค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามความจำเป็นโดยถัวจ่าย จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลอย่างยั่งยืน หน้า 99 (ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	50,000 บาท

<p>โครงการจัดการน้ำเสีย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้และการรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดอบรมและการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าสถานที่จัดอบรม ค่าจัดทำเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามความจำเป็น จ่าย จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566-2570) ยุทธศาสตร์ อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลอย่างยั่งยืน หน้า 99 (ลำดับที่ 2)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการจัดการสิ่งแวดล้อมและควบคุมมลพิษ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้และการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ สำหรับดำเนินการตามโครงการ ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่ในการอบรมตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องตามความจำเป็นในการดำเนินการตามโครงการจัดการสิ่งแวดล้อมและควบคุมมลพิษ โดยถัวจ่าย จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566-2570) ยุทธศาสตร์ อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลอย่างยั่งยืน หน้า 99 (ลำดับที่ 4)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมพฤติกรรมนำไปสู่สุขภาพดีและส่งเสริมพฤติกรรมป้องกันการโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ สำหรับการดำเนินการตามโครงการ ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมารถยนต์เพื่อศึกษาดูงาน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามความจำเป็นในการดำเนินการตามโครงการโดยถัวจ่าย จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 95 (ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	20,000 บาท

<p>โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย</p> <p>- เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี คำวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทน วิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร ค่าใช้จ่ายในการกักสัตว์และจัดสวัสดิภาพสัตว์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามความจำเป็นในการดำเนินการตามโครงการโดยถ่วงจ่าย จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 102(ลำดับที่ 7)</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้ายำด้านกษัตริย์แม่เรีงเด้านม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้และการรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ วิทยากร คำวัสดุอุปกรณ์ในการจัดอบรมและการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าสถานที่จัดอบรม ค่าจัดทำเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามความจำเป็น จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 4 (ลำดับที่ 2)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการอาหารปลอดภัย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ในการให้ความรู้ผู้ประกอบการและผู้สัมผัสอาหาร, เครือข่ายอาสาสมัครอาหารปลอดภัย ที่เข้าร่วมโครงการ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามความจำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 101 (ลำดับที่ 2)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ ต่างๆ เช่น ซ่อมแซมรถยนต์ บรรทุกขยะ/รถดูดสิ่งโสโครกและฉีดล้างท่อระบายน้ำ โต้ะ ตลอดจนครุภัณฑ์สำนักงานอื่นๆ</p>	จำนวน	700,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	2,800,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัด ยางลบ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายในการจัดทำคู่มือ หนังสือ ระเบียบ กฎหมาย สื่อสิ่งพิมพ์ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการทำความสะอาด สะอาด เช่น ไม้กวาด ถูใส่ขยะ ถังขยะ ข่ง แปรง น้ำยาล้างทำความสะอาดห้องสุขภัณฑ์ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	350,000 บาท
- เพื่อจ่ายเบิกค่าจัดซื้ออะไหล่รถยนต์ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หัวเทียน น้ำมันเบรก ตลอดจนเครื่องมือขนาดเล็ก ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการของเทศบาล		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	700,000 บาท
- สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี น้ำมันหล่อลื่นอื่นๆ เพื่อใช้กับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ตั้งตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว.3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์อัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
- สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ วัสดุทางการแพทย์ เคมีภัณฑ์ วัคซีน น้ำยาต่างๆ อินฟาเรดเทอร์โมมิเตอร์ ปรอท และวัสดุอื่นๆ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น กรรไกรตัดกิ่ง ไม้ จอบ เสียม ฯลฯ		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดหา จัดทำ จ้างเหมา เช่น แผ่นป้าย แผงปิดประกาศ พู่กัน สี โฟม ประชาสัมพันธ์งานต่างๆ ของเทศบาล		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรองเท้ายางหุ้มส้น สูงได้เข้า ถูมือหนัง ชนิดยาว ผ้าปิดจมูกให้พนักงาน คณงาน และเสื่อก๊ก และอื่นๆ ที่จำเป็น สำหรับคณงานปิดกวาดและเก็บขนขยะมูลฝอย		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์เพิ่มเติมแผ่นกรองแสง แผ่นบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์และอื่นๆ ที่จำเป็น		
วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อข้อต่อท่อชุด สำหรับبردชุดสิ่งโสโครกพร้อมฉีคล้างท่อระบายน้ำ เพื่อใช้ล้างถนนและอะไหล่เครื่องพ่นยุงและอื่นๆ		
งบลงทุน	รวม	127,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	127,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้บุวมลือหมุน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้บุวมลือหมุน ขนาดไม่น้อยกว่า 67x53x108 ซม. จำนวน 4 ตัวๆละ 2,500 บาท เป็นเงิน 10,000.-บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 15 (ลำดับที่ 2)		
ค่าโต๊ะทำงาน	จำนวน	8,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานจำนวน 1 ตัวๆละ 8,000 บาท เป็นเงิน 8,000.-บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 15 (ลำดับที่ 1)		

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง

จำนวน

7,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 7,000 บาท เครื่องยนต์เบนซิน สูบน้ำได้ 450 ลิตร/นาที่ ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 130 (ลำดับที่ 4)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

62,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 3 เครื่องๆละ17,000บาทเป็นเงินจำนวน 51,000 .- บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แบบสิทธิใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 3 เครื่องๆละ 3,800 บาทเป็นเงินจำนวน 11,400.- บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 128 (ลำดับที่ 1)

ค่าเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สีชนิด Network แบบที่ 1

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าเครื่องพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 3เครื่องๆ ละ 10,000.- บาท เป็นเงินจำนวน 30,000.- บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 128 (ลำดับที่ 3)

ค่าเครื่องสำรองไฟ	จำนวน	9,600 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 3,200.- บาท เป็นเงินจำนวน 9,600.- บาท ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 128 (ลำดับที่ 2)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	580,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	580,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	580,000 บาท
<p>- อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขทั้ง 29 ชุมชน ตั้งตามหนังสือสั่งการจังหวัดนครราชสีมาด่วนที่สุด ที่ นม 0023.3/ว8703 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2560</p>		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	461,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	438,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	438,800 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	420,800 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนนักบริหารงานสวัสดิการสังคม จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 18,000 .- บาท</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	23,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	3,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ ประธานชุมชน รองประธานชุมชน และกรรมการชุมชน ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	3,966,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,761,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,761,400 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,137,400 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 26 อัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างและค่าตอบแทนพิเศษประจำปี</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	624,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ สำหรับพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 26 อัตราและพนักงานตามภารกิจ 2 อัตรา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ</p> <p>2.1 งานขุดลอกท่อระบายน้ำ ขับรถบรรทุก สูบ ดูด หรือขนถ่ายสิ่งปฏิกูล</p> <p>2.2 งานขับรถบรรทุกเก็บขยะมูลฝอย และคนงานบรรทุกเก็บขยะมูลฝอย</p> <p>2.3 งานจัดเก็บและกวาดขยะมูลฝอย</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	205,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	205,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลา เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ซึ่งทำการปฏิบัติงานเป็นครั้งคราวนอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	4,103,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,024,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,024,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,524,100 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม จำนวน 7 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	152,400 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับ กลาง)และหัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับ ต้น) จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 85,200 บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินนอกเหนือจากเงินเดือนผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับ กลาง จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 67,200 บาท 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	344,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างและค่าตอบแทนพิเศษประจำปี 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	3,500 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว สำหรับค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา 		

งบดำเนินงาน	รวม	1,051,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	181,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>(2) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่บุคคลพนักงานเทศบาล ข้าราชการอื่น หรือประชาชนที่ปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการตรวจรับ คณะกรรมการเปิดซอง หรือดำเนินการอื่น ๆ ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	1,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลา เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาล และลูกจ้าง ซึ่งทำการปฏิบัติงานเป็นครั้งคราวนอกเวลาราชการ หรือวันหยุดราชการ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร พนักงานเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
- ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้จ่าย**รวม****690,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- สำหรับจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจำเป็นในการโฆษณาและเผยแพร่ของเทศบาล
- ค่าจ้างเหมาบริการ สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานทำสิ่งของต่างๆ เท่าที่จำเป็นรวมตลอดถึงจ้างเหมาจัดทำสื่อสิ่งพิมพ์ ต่างๆ ของเทศบาล ฯลฯ
- ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือต่างๆ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ ประธานชุมชน รองประธานชุมชนและกรรมการชุมชน ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดและการแข่งขันกีฬาประชาชน	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด เพื่อสร้างความสามัคคีระหว่างชุมชนและส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมได้ออกกำลังกายและมีความสัมพันธ์อันดีต่อกัน และสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด</p> <p>เป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนผู้ตัดสิน ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นที่เกี่ยวข้องกับการจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ฯลฯ ที่จำเป็นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 82 (ลำดับที่ 10)</p>		
โครงการจัดการประชุมผู้นำชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมผู้นำชุมชน ผู้นำชุมชน และคณะกรรมการชุมชน กลุ่มอื่นๆ ในชุมชน ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยการจัดประชุมเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุม ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในโครงการฯจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 81 (ลำดับที่ 3)</p>		
โครงการประชาคมเพื่อจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการจัดประชาคมโดยจัดให้มีการออกบริเวณนอกสถานที่ไปยังชุมชนและกลุ่มต่าง ๆ ภายในเขตเทศบาลจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที่ เวที แผ่นป้าย เครื่องเสียงประกาศเผยแพร่บอร์ดประชาสัมพันธ์ อาหารว่าง เครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ที่จำเป็น จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุขหน้า 82 (ลำดับที่ 6)</p>		

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อให้ประชาชนในเขตตำบลหนองไผ่ล้อมที่ตรวจพบสารยาเสพติดได้เข้ารับการส่งเสริมการบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติดและการส่งเสริมการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้ผ่านการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพยาเสพติดเป็นค่าวัสดุ ค่าใช้จ่ายในการอบรมค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ อุทหนุนงบประมาณให้อำเภอเมืองนครราชสีมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคม ให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 103 (ลำดับที่ 5)</p>		
โครงการฝึกอบรมสัมมนาให้ความรู้และทัศนศึกษาดูงานแก่บุคลากร ผู้นำชุมชนตำบลหนองไผ่ล้อม	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางฝึกอบรมสัมมนาให้ความรู้และนำไปศึกษาดูงาน แก่ ผู้นำชุมชนและคณะกรรมการชุมชน กลุ่มอื่นๆ ในชุมชน โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนา ค่าเอกสารประกอบการฝึกอบรมสัมมนา ค่าอาหาร ค่าวัสดุ ค่าสมนาคุณในการดูงาน ค่าจ้างเหมารถยนต์และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ และรวมตลอดถึงค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการทัศนศึกษาดูงานนอกสถานที่ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 82 (ลำดับที่ 9)</p>		

<p>โครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว อบรมและ กิจกรรมให้ความรู้เกี่ยวกับสตรี สถาบันครอบครัวในการขับเคลื่อนการดำเนินงานด้านการพัฒนาสตรี ฯลฯ ค่าป้าย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากรค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณในการดูงาน ค่าจ้างเหมารถยนต์และศึกษาดูงานนอกสถานที่ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯจากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 82 (ลำดับที่ 7)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการเศรษฐกิจพอเพียง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อให้อบรมให้ความรู้แก่ประชาชนปรับเปลี่ยนทัศนคติตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุม อบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ที่จำเป็น จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ เสริมสร้างความสามารถทางเศรษฐกิจและบรรเทาปัญหาความยากจน หน้า 39 (ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริม และเพิ่มทักษะอาชีพของครัวเรือน และกลุ่มอาชีพ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม และเพิ่มทักษะอาชีพของครัวเรือนและกลุ่มอาชีพโดยจัดฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชนและกลุ่มอาชีพส่งเสริมการประกอบอาชีพตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ส่งเสริมและเพิ่มขีดความสามารถด้านการแข่งขัน / เศรษฐกิจ จัดหาอุปกรณ์ในการส่งเสริมอาชีพ ฯลฯ ที่จำเป็นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ เสริมสร้างความสามารถทางเศรษฐกิจและบรรเทาปัญหาความยากจน หน้า 40 (ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	30,000 บาท

<p>โครงการให้ความรู้แก่ผู้สูงอายุตำบลหนองไผ่ล้อม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการให้ความรู้แก่ผู้สูงอายุตำบลหนองไผ่ล้อม กิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกาย กิจกรรมด้านสุขภาพกิจกรรมให้ความรู้ด้านโภชนาการ กิจกรรมทางพุทธศาสนา กิจกรรมนันทนาการ ฯลฯ ค่าป้าย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากรค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณในการดูงาน ค่าจ้างเหมารถยนต์และศึกษาดูงานนอกสถานที่ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯจากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 81 (ลำดับที่ 4)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น กล้องถ่ายรูป, คอมพิวเตอร์,เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ค่าเครื่องเสียงเครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	180,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ และค่าใช้จ่ายในการจัดทำคู่มือหนังสือ ระเบียบ กฎหมาย สื่อสิ่งพิมพ์และเอกสารของเทศบาล ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ แผ่น CDR , CD แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เม้าส์ หมึก แผ่นโปรแกรมคอมพิวเตอร์สายอุปกรณ์ต่อพ่วงสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p>	จำนวน	150,000 บาท

งบลงทุน	รวม	27,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	27,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้บุนวมล้อหมุนแบบมีพนักสูง	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานผู้บริหาร จำนวน 1 ตัวๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงินจำนวน 5,000 บาท ลักษณะ เก้าอี้บุนวมแบบล้อหมุน มีพนักพิงสูง มีเท้าแขน แบบหุ้มเบาะ หนัง ปรับระดับสูง-ต่ำด้วยโซ้ค ขนาดไม่น้อยกว่า 55x58x105 ซม. จำนวน 1 ตัว ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้ เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคม ให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่าง มีความสุข หน้า 123 (ลำดับที่ 2)		
ค่าเก้าอี้บุนวมล้อหมุน	จำนวน	22,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานเจ้าหน้าที่ จำนวน 9 ตัวๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงินจำนวน 22,500 บาท ลักษณะ เก้าอี้บุนวมแบบล้อหมุน มีพนักพิงกลาง มีเท้าแขน แบบหุ้ม เบาะหนัง ปรับระดับด้วยไฮดรอลิค ขนาดไม่น้อยกว่า 67x53x108 ซม. จำนวน 9 ตัว ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้ เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์สร้างสังคม ให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมี ความสุข หน้า 123 (ลำดับที่ 1)		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	440,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	440,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	440,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดงานวันลอยกระทง	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัล ของรางวัล เงินสนับสนุนการประกวดกระทง ขบวนแห่และผู้เข้าประกวดนางนพมาศค่าตอบแทน ค่าอาหารทำการนอกเวลาราชการ ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาเวที ค่าเช่าเครื่องเสียง วงดนตรีและวงดุริยางค์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการเช่นค่าจ้างเหมาแรงงานค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือต่างๆ ค่าจัดทำรถขบวนของเทศบาล ค่ารถสุขาเคลื่อนที่ ค่าโฆษณาเผยแพร่ข่าววิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 77 (ลำดับที่ 2)		
โครงการจัดงานวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดอกไม้ รูปเทียน ค่าจัดสถานที่ ค่าผูกผ้าประดับผ้า ค่าวัสดุตกแต่งรถถอนและสถานที่จัดงาน ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ค่าอาหาร ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่ม ค่ารับรอง ค่าของขวัญของที่ระลึก ค่าของชำร่วย ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 77 (ลำดับที่ 3)		

<p>โครงการสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนาเนื่องในวันมาฆบูชา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนาเนื่องในวันมาฆบูชา เป็นค่าดอกไม้ รูปเทียนค่าจัดสถานที่ค่าผูกผ้าประดับผ้า ค่าวัสดุตกแต่งหรือถอนค่าเช่าเต็นท์โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ค่าอาหาร ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่มค่ารับรองค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าเครื่องใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 78 (ลำดับที่ 4)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนาเนื่องในวันวิสาขบูชา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนาเนื่องในวันวิสาขบูชา เป็นค่าดอกไม้ รูปเทียนค่าจัดสถานที่ค่าผูกผ้าประดับผ้าค่าวัสดุตกแต่งหรือถอน ค่าเช่าเต็นท์โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียงค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่ม ค่ารับรอง ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าเครื่องใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 78 (ลำดับที่ 5)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนาเนื่องในวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนาเนื่องในวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา เป็นค่าดอกไม้ รูปเทียน ค่าจัดสถานที่ ค่าผูกผ้าประดับผ้าค่าวัสดุตกแต่งหรือถอน ค่าเช่าเต็นท์โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่ม ค่ารับรอง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวัสดุหล่อเทียนจำนำพรรษาและค่าเครื่องใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 77 (ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	30,000 บาท

โครงการเสริมสร้างเอกลักษณ์ศิลปะและวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเสริมสร้างศิลปวัฒนธรรม การจัดตั้งสภาวัฒนธรรมชุมชน ค่าตอบแทนคณะกรรมการสภาวัฒนธรรมชุมชน เพื่อรักษาขนบธรรมเนียมประเพณีและวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น ให้เด็ก เยาวชน ประชาชน ได้ตระหนักถึงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม และศึกษาดูงานในและนอกสถานที่ แก่เด็ก เยาวชน และประชาชน หรือจัดกิจกรรมเข้าค่ายศิลปะ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 80 (ลำดับที่ 1)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	5,094,580 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,813,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,813,580 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,997,880 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงตำแหน่งประจำปี		
1.ตำแหน่งนักบริหารงานช่าง 1 อัตรา		
2.ตำแหน่งหัวหน้าแบบแผนและก่อสร้าง 1 อัตรา		
3.ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายโยธา 1 อัตรา		
4.ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	170,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งรายเดือนผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง) เป็นเงินจำนวน 103,200		
.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินนอกเหนือจากเงินเดือนผู้อำนวยการกองช่าง (ผู้อำนวยการกองช่าง) เป็นเงินจำนวน 67,200		
.- บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	578,300 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตราฯ และค่าปรับปรุงค่าจ้างและค่าตอบแทนพิเศษรายปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	67,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	2,077,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	107,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	43,000 บาท
(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 3,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
(2) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตั้งไว้ 40,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่บุคคลพนักงานเทศบาล ข้าราชการอื่น หรือประชาชนที่ปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการตรวจรับ คณะกรรมการเปิดซอง หรือดำเนินการอื่น ๆ ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลา เงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาล และลูกจ้าง ซึ่งทำการปฏิบัติงานเป็นครั้งคราวนอกเวลาราชการ หรือวันหยุดราชการ ฯลฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน ท้องถิ่น		
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยการเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามบุตร พนักงานส่วนท้องถิ่น		
ค่าใช้จ่าย	รวม	750,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	300,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการต่างๆ เช่น ที่เป็น กิจการในอำนาจ หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าถ่ายเอกสาร เย็บเล่มหนังสือ เข้าปกหนังสือและเอกสารต่างๆ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณา และเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรศัพท์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ - ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร - ค่าธรรมเนียมต่างๆ - ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการต่างๆ - ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ - ค่าจ้างเหมาบริการสำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานทำสิ่งของต่างๆ เท่าที่จำเป็นรวมถึงจ้างเหมาจัดทำสื่อพิมพ์ต่างๆ ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม 	จำนวน	100,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการฝึกอบรม สัมมนา และทัศนศึกษาดูงานภายในประเทศและต่างประเทศของพนักงานเทศบาล/ลูกจ้างประจำพนักงานจ้างของเทศบาล เป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ค่าเอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง ค่ารับรอง ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าของขวัญของที่ระลึก ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ 	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น ซ่อมแซมรถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ ซึ่งใช้ในการปฏิบัติงาน ราชการของกองช่าง เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั้มน้ำ โต๊ะทำงาน เก้าอี้ วิทยุมือถือ เครื่องปรับอากาศ เต็นท์ และอื่นๆ ฯลฯ 	จำนวน	300,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	1,220,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัด ยางลบ เครื่องคิดเลข แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายในการจัดทำคู่มือ หนังสือ ระเบียบ กฎหมาย ฯลฯ</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	500,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟ สายอากาศ พิวส์ เข็มขัดเซฟตี้ ถุงมือปฏิบัติงานไฟฟ้าแรงสูง ชุดเครื่องมือปฏิบัติงาน ไฟฟ้า หัวแรงแบบบีบ ที่ดูดตะกั่ว น้ำยาประสาน ถุงมือยางงานไฟฟ้าแรงต่ำ ถุงมือหนังสวมทับงานไฟฟ้าแรงต่ำ เข็มขัดป็นเสาะ (safety Belt) มีเบาะรองหลังรอบเอว ไม่น้อยกว่า 34 นิ้ว ค่าวัสดุอื่นๆ ฯลฯ สำหรับเปลี่ยนซ่อมแซมคอมพิวเตอร์ในเขตเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	300,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ เพื่อซ่อมแซมทรัพย์สินของเทศบาล เช่น โต้ะ แก้ว ฝ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ อิฐ หิน ปูน ทราย ฯลฯ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอกยางใน น้ำมันเบรก หัวเทียน อะไหล่รถยนต์ ตลอดจนเครื่องมือ เครื่องใช้ ในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ฯ และอื่นๆ แทนที่ชำรุด</p>		

<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซลน้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี น้ำมันก๊าด น้ำมันหล่อลื่นอื่นๆ</p> <p>เพื่อใช้กับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ของเทศบาลฯ ตั้งตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว.3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่องหลักเกณฑ์อัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาจ่ายประจำปีในลักษณะ ค่าใช้สอยวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ยต้นไม้ ยาปราบศัตรูพืช กระจกาง ต้นไม้ มีดตายหญ้า กรรไกรตัดแต่งกิ่ง ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดทำ จัดทำ จ้างเหมา เช่น แผ่นป้าย แผงปิดประกาศ ฟูกั้น สี โฟม ผ้าเขียนป้าย ฟิล์ม ค่าจ้างล้างรูป อัดรูป ถ่าย กระจกตาโปสเตอร์ ตลอดถึงจ้างเหมาจัดทำแผ่นป้ายประชาสัมพันธ์งานต่างๆของเทศบาล ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์บันทึกข้อมูลหมึกพิมพ์ หมึกเติม แชนด์์ไดรฟ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระจกตาต่อเนื่อง ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่ไม่สามารถนำเข้าประเภทวัสดุลักษณะ อื่นๆได้ เช่น ตรา ภาปร. ตราสัญลักษณ์ต่างๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท

งบลงทุน	รวม	204,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	204,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเต็นท์ผ้าใบ	จำนวน	90,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเต็นท์ผ้าใบ ขนาดไม่น้อยกว่า 5x 12 เมตร จำนวน 2 เต็นท์ ราคาเต็นท์ละ 45,000 บาท เป็นเงิน 90,000.- บาท เพื่อให้ในงานพิธีการต่างๆ ของเทศบาลและบริการประชาชนที่มาร่วมงานงานต่างๆและติดต่อราชการ ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การบริหาร ราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 17 (ลำดับที่ 1)</p>		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
เครื่องมือวัดมิเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องมือวัดมิเตอร์ จอแสดงผล เพื่อใช้ในกิจการของเทศบาลทำงานได้ 2 ที่ในเวลาเดียวกัน ด้วย Fluke 233 อายุการใช้งานแบตเตอรี่ 400 ชั่วโมง ความถี่ระบบไร้สาย 2.4 GHzจำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 20,000.- บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 18 (ลำดับที่ 6)</p>		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ค่าเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	จำนวน	19,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 9,500 บ เป็นเงิน 19,000 บาท ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์การบริหาร ราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 126 (ลำดับที่ 2)</p>		

ครุภัณฑ์โรงงาน

ค่าเครื่องเชื่อมอาร์กอน 2 ระบบ	จำนวน	18,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเชื่อมอาร์กอน ขนาดแรงดันไฟ 220 V แบบ 2 ระบบ จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 18,000 บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 17 (ลำดับที่ 2)</p>		
ค่าเครื่องปั่นไฟแบบปรับแรงดันไฟฟ้าอัตโนมัติ	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปั่นไฟแบบปรับแรงดันไฟฟ้าอัตโนมัติ ขนาดแรงดันไฟฟ้ากระแสสลับ 220 V กำลังไฟฟ้าสูงสุด 5.5 กิโลวัตต์ ชนิด 4 จังหวะ สูบเดียว ความเร็วรอบเครื่องยนต์ 3000 rpm ระบบสตาร์ทไฟฟ้า และรีคอยสตาร์ท จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 50,000.- บาท ตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 17 (ลำดับที่ 3)</p>		
ค่าสว่านกระแทกไร้สาย	จำนวน	7,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสว่านกระแทกไร้สาย สามารถเจาะโลหะ ไม้ อลูมิเนียมได้ในเครื่องเดียว ทนทาน แข็งแรง จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 7,000.- บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งาน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลักการบริหารบ้านเมืองที่ดี หน้า 18 (ลำดับที่ 4)</p>		

งานก่อสร้าง	รวม	2,698,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,652,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,652,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	587,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
- ตำแหน่งนายช่างโยธา		
- ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,032,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 6 อัตรา พร้อมปรับปรุงค่าจ้างและค่าตอบแทนพิเศษประจำปี		
1. ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา 1 อัตรา		
2. ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา		
3. ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา		
4. ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 อัตรา		
5. ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 อัตรา		
6. ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างสำรวจ 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	32,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพสำหรับพนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 5 อัตรา		

งบดำเนินงาน	รวม	256,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	206,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	45,000 บาท
<p>(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 3,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>(2) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตั้งไว้ 42,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่บุคคลพนักงานเทศบาล ข้าราชการอื่น หรือประชาชนที่ปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการตรวจรับ คณะกรรมการเปิดซอง หรือดำเนินการอื่น ๆ ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลา เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาล และลูกจ้าง ซึ่งทำการปฏิบัติงานเป็นครั้งคราวนอกเวลาราชการ หรือวันหยุดราชการ ฯลฯ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	110,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะ และกล้อง CCTV ในเขตเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม		
งบลงทุน	รวม	790,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	790,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนค.ส.ล.ชุมชนทหาร ป.พัน 103 เชื่อมกับ ชุมชนทหาร ร.3 พัน 2	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 129.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 516.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2566-2570) ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 35 (ลำดับที่ 7)		

โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์พร้อมเครื่องเล่นเด็กพร้อมติดตั้ง จำนวน 350,000 บาท
ชุมชนทหาร ร.3 พัน 2

-เพื่อจ่ายเป็นค่า ก่อสร้างลานเอนกประสงค์พร้อมเครื่องเล่นเด็ก
พร้อมติดตั้ง ลาน ค.ส.ล. กว้าง 12.00 เมตร ยาว 15.00
เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 180.00
ตารางเมตร พร้อมเครื่องเล่น จำนวน 6 ชนิด พร้อมป้าย
โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่
ล้อม จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง
ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ สร้างสังคมให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและ
อยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข หน้า 3 (ลำดับที่ 1)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) จำนวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ ตั้งตามหนังสือ
ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405/ว.110 ลงวัน
ที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการกำหนด
เงื่อนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) ไว้ใน
สัญญาก่อสร้าง